
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 01.10.2013 г. №
225, от 15.03.2019 г. № 85, от 03.02.2021 г. № 29)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2013 года                                                                                              № 103

О выплате гарантированных восстановленных сбережений
отдельным категориям граждан

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесённым Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
во исполнение пункта 3 статьи 7 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2005 года № 716-З-III «О восстановлении и гарантиях
защиты сбережений граждан» (САЗ 06-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской  Молдавской Республики от 29 ноября
2007 года № 349-ЗИ-IV (САЗ 07-49), от 9 января 2009 года № 634-ЗИ-IV
(САЗ 09-2), от 6 мая 2009 года № 747-ЗД-IV (САЗ 09-19), от 1 июня 2010 года
№ 89-ЗИ-IV (САЗ 10-22), от 22 ноября 2010 года № 228-ЗИ-IV (САЗ 10-47),
от 16 января 2013 года № 15-ЗИ-V (САЗ 13-2), Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. С 1 января 2010 года производится выплата гарантированных
восстановленных вкладов:

а) инвалидам I группы;
б) вдовам (вдовцам) инвалидов войны и участников боевых действий в

период Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной
войны и лиц, приравненных к участникам Великой Отечественной войны,
оговоренных в пунктах 1, 2, 3, 4 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 1 февраля 2002 года № 98-ЗИД-III "О социальной защите
ветеранов войны" (САЗ 02-5);

в) участникам боевых действий по защите Приднестровской Молдавской
Республики;

г) вдовам (вдовцам) участников боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики;

д) родителям погибших (умерших от ранений) участников боевых
действий по защите Приднестровской Молдавской Республики;



- 2 -

е) гражданам, родившимся по 31 декабря 1935 года (включительно).
2. С 1 января 2011 года производится выплата гарантированных

восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1937 года
(включительно).

С 1 января 2012 года производится выплата гарантированных
восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1938 года
(включительно).

С 1 января 2013 года производится выплата гарантированных
восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1939 года
(включительно).

С 1 января 2014 года производить выплату гарантированных
восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1940 года
(включительно).

С 1 января 2019 года производить выплату гарантированных
восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1945 года
(включительно).

С 1 января 2021 года производить выплату гарантированных
восстановленных вкладов гражданам, родившимся по 31 декабря 1950 года
включительно.

Выплату гарантированных восстановленных вкладов производить в
пределах финансирования, предусмотренного на эти цели законом о
республиканском бюджете на соответствующий год.

3. С 1 января 2011 года производится выплата гарантированных
восстановленных страховых взносов гражданам, родившимся по 31 декабря
1950 года (включительно).
С 1 января 2012 года производится выплата гарантированных восстановленных
страховых взносов гражданам, родившимся по 31 декабря 1960 года
(включительно).

4. Не для печати.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания

утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 21 января 2010 год № 28 «О выплате гарантированных восстановленных
сбережений отдельным категориям граждан» (САЗ 10-3) с изменениями
и дополнениями, внесёнными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 29 сентября 2010 года № 782 (САЗ 10-39),
от 30 ноября 2010 года № 979 (САЗ 10-48), от 12 октября 2011 года № 779
(САЗ 11-41).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА      П.СТЕПАНОВ


